т ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/ f f .  0 3 .

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИ РОВ AHO
•£о » лларупсх- г.

Регистрационный номер М< ^^^OOl̂ OOoi

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области
от 28.06.2007 № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения
областного бюджета и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения
и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 8 раздела III Порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Брянской области, утвержденный приказом департамента
финансов Брянской области от 05.12.2024 № 175 (в редакции приказов
департамента финансов Брянской области от 22.01.2025 № 10, от 30.01.2025
№ 20, от 25.02.2025 № 28, от 14.03.2025 №37) следующие изменения:

1) направление расходов 13260 изложить в следующей редакции:

«13260 Проведение патриотических мероприятий, направленных
на увеличение численности молодежи Брянской области, вовлеченной

в социально-активную деятельность

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на проведение патриотических мероприятий, направленных на увеличение
численности молодежи Брянской области, вовлеченной в социально-активную
деятельность, реализацию мероприятий в рамках регионального проекта
«Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности) (Брянская
область)».»;

2) дополнить следующими направлениями расходов:

«16730 Мероприятия по предоставлению единовременных выплат
на обзаведение имуществом и социальных выплат на приобретение жилых

помещений на основании выдаваемых государственных жилищных
сертификатов, подтверждающих право гражданина на социальную выплату,
жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим

место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке
на территорию Брянской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление единовременных выплат на обзаведение имуществом
и социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании
выдаваемых государственных жилищных сертификатов, подтверждающих
право гражданина на социальную выплату, жителям г. Херсона и части
Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания
и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Брянской
области, источником финансового обеспечения которых являются средства
публично-правовой компании «Фонд развития территорий».

17160 Единовременная выплата некоторым категориям граждан
Российской Федерации в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой

Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Брянской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление единовременной выплаты некоторым категориям граждан
Российской Федерации в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Брянской области
в соответствии с Законом Брянской области от 04.03.2025 года № 25-3
«О единовременной выплате некоторым категориям граждан Российской
Федерации в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов на территории Брянской области».

18460 Обеспечение защищенности пассажирского транспорта,
осуществляющего перевозки по регулируемым тарифам

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на обеспечение защищенности пассажирского транспорта, осуществляющего
перевозки по регулируемым тарифам.

18470 Субсидии юридическим лицам, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, по регулируемым

тарифам, на финансовое обеспечение затрат на погашение кредиторской
задолженности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление субсидий юридическим лицам, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом,
по регулируемым тарифам, на финансовое обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области